
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН КОМИТЕТЫ
ул.М.Джалиля, д.23/33, г, Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190
М.Җәлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, е-таИ: rnamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Об утверждении Порядка учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
проживающих на территории Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 №273-Ф3, в целях реализации полномочий Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, обеспечения прав всех граждан, проживающих на 
территории Мамадышского муниципального района, на получение общего 
образования каждого уровня, Исполнительный комитет Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, проживающих на территории Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1)

2. МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан (Габдрахманов И.Н.) организовать 
работу по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.

3 .Рекомендовать руководителям органов, учреждений, организаций, 
участвующих в проведении учета детей, в рамках своих полномочий оказывать 
необходимую помощь МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан и образовательным 
организациям в осуществлении учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
-и среднего общего образования.

4. Признать утратившим силу постановление руководителя Исполнительного 
комитета Мамадышского муниципального района №1831 от 30.12.2014 года «Об

Постановление
от « 2020 г.

п п п п п 1 О 5 1 7
Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 1 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07

mailto:rnamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 
учреждениях».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан Хузязянова М.Р.

Руководитель И.М.Дарземанов

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 2 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение № 1 
к постановлению
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района
№ £-3 [  от (У'-00 2фЦ.

Порядок
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, проживающих на территории Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1 .Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, определенных родителями (законными представителями) 
детей, проживающих на территории Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан» (далее по тексту Порядок) разработан в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами от 24.07.1998 г. 
№124 -ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 
24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», от 24.09.2003 г. №131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», от 27.06.2006 г. №149 -ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», от 
29.12.2012 г. №273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, 
Мамадышского муниципального района.

1.3. Порядок определяет организацию учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, определенных родителями (законными 
представителями) детей, проживающих на территории Мамадышского 
муниципального района с муниципальными образовательными учреждениями и 
организациями, участвующими в' проведении учета детей на территории 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

1.4. Обязательному ежегодному учету подлежат все дети с рождения до 
достижения возраста 18 лет, а также лица старше 18 лет, обучающиеся в 
общеобразовательных учреждениях, проживающие (постоянно или временно) или 
пребывающие на территории муниципального образования независимо от наличия 
(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), в целях обеспечения 
их конституционного права на получение общего образования.

1.5. Порядок разработан в целях:
Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 3 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



- обеспечения реализации права граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в пределах федеральных государственных образовательных 
стандартов;
- организации своевременного учета детей, подлежащих обучению в 

муниципальных образовательных организациях на территории Мамадышского 
муниципального района, реализующих основные образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования.

1.7. Организационную работу по взаимодействию муниципальных 
образовательных учреждений с учреждениями и органами системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по учету детей проводит 
МКУ «Отдел образования».

1.8. Учет детей осуществляется во взаимодействии со следующими 
учреждениями и организациями:

- Муниципальными бюджетными дошкольными образовательными, 
общеобразовательными учреждениями;

- МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района;

- ГАУЗ «Мамадышская ЦРБ»;
- Муниципальными образовательными учреждениями;
- Отделом социальной защиты Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан в Мамадышском муниципальном 
районе;

- Комиссией по делам несовершеннолетних и защиты их прав 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района;

- Отделением участковых уполномоченных полиции и ПДН отделения 
МВД России по Мамадышскомму району;

- Отделом опеки и попечительства Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;

- Администрации и исполнительные комитеты сельских поселений 
Мамадышского муниципального района (в пределах своей компетенции).

1.9. Информация по учету детей, собираемая в соответствии с настоящим 
Положением, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, 
обеспечивающем ее конфиденциальность в соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных".

2. Формирование учетных данных

2.1. Учет детей на территории муниципального образования производится 
путем создания и ведения единой информационной базы данных, формируемой 
МКУ «Отдел образования».

При формировании базы данных о детях, подлежащих учету, используется 
информация, получаемая в установленном порядке от:

-Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
(далее МБДОУ);

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 4 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее 
МБОУ);

- ГАУЗ «Мамадышская ЦРБ»;
- Муниципальных образовательных учреждений;
- Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной 

защиты Республики Татарстан в Мамадышском муниципальном районе;
- Комиссией по делам несовершеннолетних и защиты их прав 

Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района;
- Отделение участковых уполномоченных полиции и ПДН отделения МВД 

России по Мамадышскомму району;
- Отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан;
2.3. Источниками формирования базы данных служат:
2.3.1. Данные общеобразовательных учреждений о детях:
- обучающихся в данном образовательном учреждении вне зависимости от 

места их проживания;
- не получающих образование по состоянию здоровья;
- временно получающих образование в образовательных учреждениях 

здравоохранения вне территории Мамадышского муниципального района;
-не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение закона 

(не посещающих по неуважительным причинам учебные занятия);
-о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев, не посещающих детские 

дошкольные учреждения;
-проживающих на закрепленной территории общеобразовательной 

организации и обучающихся в других общеобразовательных организациях, в том 
числе, в специализированных.

2.3.2. Данные дошкольных образовательных учреждений о детях, 
посещающих детский сад и детях, завершающих получение дошкольного 
образования в текущем году и подлежащих приему в первый класс в наступающем 
учебном году.

2.3.3. Данные участковых педиатров и фельдшеров муниципального 
учреждения здравоохранения о детском населении, в том числе о детях, не 
зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на 
соответствующей территории.

2.3.4. Сведения о детях, полученные от специалистов органа опеки и 
попечительства, органов социальной защиты в результате обследования жилого 
сектора территории муниципального образования, в том числе о детях, не 
зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на 
соответствующей территории и детях, не обучающихся в нарушение закона.

2.3.6. Сведения о детях, полученные от участковых уполномоченных 
полиции и ПДН отделения МВД России по Мамадышскому району в результате 
обследования жилого сектора территории муниципального образования, в том 
числе о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 
проживающих на соответствующей территории и детях, не обучающихся в 
нарушение закона.

2.3.7. Данные от администраций органов местного самоуправления 
Мамадышского муниципального района, о детях от 0 до 18 лет,

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 5 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



зарегистрированных и (или) проживающих на данной территории, подлежащих к 
обучению по программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, но не получающих образование.

3. Организация работы по учету детей

3.1. МКУ «Отдел образования» Мамадышского муниципального района:
3.1.1. Осуществляет организационное и методическое руководство работой 

по учету детей в образовательных организациях.
3.1.2. Запрашивает от образовательных организаций сведения о 

численности детей, принимаемых в общеобразовательные организации, о детях, не 
получающих начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам 
учебные занятия, о детях, принимаемых в общеобразовательные учреждения или 
выбывающих из них в течение учебного года и в летний период.

3.1.3. Формирует сведения о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев, не 
посещающих детские дошкольные учреждения, и информацию о поступлении 
выпускников ДОУ в общеобразовательные учреждения, находящиеся на 
территории муниципального образования.

3.1.4. Принимает от учреждений, организаций и граждан, сведения о детях, 
не получающих начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам учебные занятия.

3.1.5. Анализирует данную информацию, формирует базу данных о детях, 
проживающих на территории муниципального образования.

3.1.6. Принимает меры к устройству детей, не получающих начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обучение в 
общеобразовательные учреждения, подведомственные МКУ «Отдел образования».

3.2. Общеобразовательные организации:
3.2.1. Организуют работу по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет,а также 

лиц старше 18 лет, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях, 
проживающих на территории, за которой закреплено общеобразовательная 
организация, взаимодействуя при этом с органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

3.2.2. Ежегодно в срок до 20 сентября предоставляют в МКУ «Отдел 
образования» списки детей в возрасте от 0 до 18 лет,а также лиц старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, проживающих на 
территории, к которой закреплена общеобразовательная организация (Прило­
жения № 1,2).

3.2.3. Организуют, осуществляют текущий учет обучающихся своей 
организации вне зависимости от места их проживания. Общие сведения о 
контингенте обучающихся и их движении оформляются в общеобразовательной 
организации 1 раз в учебную четверть и за летний период предоставляются в МКУ 
«Отдел образования» (Приложение №3,4).

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 6 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



3.2.4. Осуществляют систематический контроль за посещением учебных 
занятий обучающимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии и 
социальной адаптации, склонными к бродяжничеству.

3.2.5. Выявляют несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам учебные занятия (более 1/3 количества учебных часов 
за отчетный период). Принимают меры по их воспитанию и получению ими 
общего образования.

3.2.6. Оформляют карты учета несовершеннолетних, не посещающих 
учебные занятия по неуважительной причине (Приложение №5).

3.2.7. Информируют ежемесячно до 20 числа текущего месяца МКУ «Отдел 
образования» и комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав о детях, 
прекративших обучение, не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам занятия в общеобразовательной организации.

3.2.8. Принимают на обучение детей, не получающих общего образования, 
выявленных в ходе работы по учету детей в соответствии с Порядком о приеме 
детей на обучение в общеобразовательной организации.

3.2.9. В случае выявления семей, препятствующих получению своими 
детьми образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности по 
воспитанию и обучению своих детей:

- незамедлительно принимают меры по взаимодействию с родителями 
(законными представителями) для организации обучения несовершеннолетних;

- информируют об этом отделение по делам несовершеннолетних ОВД по 
Мамадышскому муниципальному району и районную комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав для принятия мер воздействия в 
соответствии с действующим законодательством;

- информируют МКУ «Отдел образования» о выявленных детях и принятых 
мерах по организации их обучения.

3.3. Дошкольные образовательные организации ежегодно в срок до 20 
января предоставляют в общеобразовательные организации

- сведения о детях, посещающих ДОУ, завершающих получение 
дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в первый класс.

- сведения о детях, не посещающих ДОУ и подлежащих приему в первый 
класс (Приложение №6)

3.4. МКУ «Отдел образования» ежегодно в срок до 1 сентября 
согласовывает с ГАУЗ «Мамадышская ЦРБ» списки детей-инвалидов, 
(Приложение №7).

3.5.Органы и системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних территориального образования направляют в МКУ «Отдел 
образования » информацию о детях, подлежащих обязательному обучению, но не 
получающих общего образования.

3.6. На основании имеющейся информации о детях, не получающих общего 
образования по каким-либо причинам, органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних совместно 
с заинтересованными лицами принимаются необходимые меры в соответствии с 
действующим законодательством.

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 7 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



4. Учет форм получения образования

4.1.Обучающиеся после получения основного общего образования и 
достижения возраста восемнадцати лет, а также родители (законные 
представители) обучающихся до завершения ребенком основного общего 
образования с учетом мнения ребенка имеют право выбирать формы получения 
образования.

4.2. МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района ведет учет форм получения образования, 
определенных родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся, обучающихся после достижения восемнадцати лет. (Приложение 
№8)

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 8 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 1 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Сведения об учете детей, проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ
Мамадышского муниципального района РТ 

(села, дер. в возрасте от 0 до 18 лет

возраст / 
села

о со 1Г> чо г- 00 СЛ о со Ю> чо г- 00

из н и х  не 
охвач ен н ы х 
обучением  
с 7 до  18 
лет)

всего

Директор школы: подпись Ф.И.О
Глава сельского поселения:подпись Ф.И.О

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 9 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 2 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Список детей, проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ________
Мамадышского муниципального района РТ (село, дер.) 

в возрасте от 0 до 18 лет

№ Ф И О
ребенка
полностью

Д ата
рож дения

А дрес Д ети  дош кольн ого  возраста Г  де  обучается, работает 
(класс, ш кола; СС У З, 

В У З ...)

П рим ечание

( в П о м есту Ф актического Где С ведения о
алф авитном регистра прож ивания воспиты вает посещ ении
порядке по ции (пребы вания) ся Д О У  с
годам ( если не указан ием
рож дения) п осещ ает н аим енования

Д О У ) Д О У

Директор школы: подпись Ф.И.О
Глава сельского поселения:подпись Ф.И.О
М.П.

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 10 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 3 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Список обучающихся в образовательной организации

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Дата рождения Класс Адрес Примечание

П о м есту 
регистрации

Ф актического
прож ивания
(пребы вания)

Руководитель образовательной организации________________
Подпись Ф.И.О

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 11 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 4 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Сведения
о движении учащихся

(наименование образовательной организации, направляющей сведения)

Количество 
учащихся на 

начало 
четверти; 
(На конец 
учебного 

года)

Количество 
учащихся на 

конец 
четверти 

(По
состоянию на 
20 сентября)

Прибыли Выбыли
Ф.И.О. Класс Откуда Ф.И.О. Класс Куда

1-4 классы
5-9 классы
10-11 классы

Руководитель образовательной организации
Подпись Ф.И.О

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 12 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 5 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Данные о детях, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам
занятия за _________месяц_____учебного года

(наименование образовательной организации, направляющей сведения)

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество ребенка

Школа, класс Количество
пропущенных
уроков

Причина
пропусков

Ф.И.О.
родителей

Меры, принятые в 
отношение
несовершеннолетнего

Руководитель образовательной организации________________
Подпись Ф.И.О

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 13 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 6 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Сведения о детях, зарегистрированных и (или)
проживающих на территории, за которой закреплено МБДОУ_________________

Мамадышского муниципального района и подлежащих приему 
в первый класс в наступающем учебном году

№
п/п

Ф .И .О . полностью Д ата  рож дения А дрес регистрации А дрес п рож ивания В какую  ш колу 
планирует

Руководитель образовательной организации________________
Подпись Ф.И.О

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 14 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 7 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Список детей- инвалидов до 18 лет на ________20______год по
Мамадышскому муниципальному району

№
п/п

Ф .И .О . полностью Д ата
рож дения

А дрес
п рож ивания

Д иагноз К акую
образовательную

организацию
посещ ает

П рограм м а
обучения

(основная,
адаптированная)

Ф орм а
п олучения

образования

П рим ечание

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 15 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Приложение 8 
к Порядку учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, проживающих 
на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

Информация о выборе родителями (законными представителями) детей формы получения образования в
форме семейного образования и самообразования

№ Д ата подачи 
уведом лены  

я

Регистрационны  
й ном ер 

уведом лен и я

Ф И О
учащ егос

я

Год
рож дени

я

Н аим енование 
образовательно  
й организации, 
где он  обучался

Родитель 
(законны й 

представитель 
, адрес 

прож ивания, 
телеф он

К лас
с

Н аим енование 
образовательно  
й организации, 

где будет 
проходить 

п ром еж уточную  
и итоговую  
аттестацию

П рим ечани
е

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 16 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:07



Лист согласования к документу № 1643 от 17.06.2020 
Инициатор согласования: Насибулина Г.Р. Заместитель начальника общего отдела 
Согласование инициировано: 17.06.2020 17:08 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1 Дарземанов И.М.  

Подписано 
собственноручно 
17.06.2020 - 17:08 
(Насибулина Г.Р.)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 17.06.2020. Исполнитель: Мухутдинова Р.Н.
Страница 17 из 17. Страница создана: 17.06.2020 17:08


